
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LUIS CORAZZA DO MUNICÍPIO DE ALTO
ALEGRE/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de agosto de 2023
23 de agosto de 2023, às 08:30  horas.

Página 1 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 73/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 30,00 Tetracaína cloridrato, composição: associada à

fenilefrina, concentração:1% + 0,1%, forma
farmacêutica: solução oftálmica, frasco com 10
ml
Valor de Referência: 10,05000

UN2 200,00 Lidocaína cloridrato, dosagem:2%,
apresentação: Geléia 30 g
Valor de Referência: 5,75000

AMP3 200,00 Glicose, concentração: 50%, Forma
farmacêutica: Solução injetável. Ampola com
10 ml
Valor de Referência: 0,73000

CX4 10,00 Morfina, apresentação: Sulfato,
concentração:10mg/ml, forma farmacêutica:
Solução injetável .Caixa c/100
Valor de Referência: 259,92000

FA5 2.000,00 Tenoxicam, dosagem:40 mg, indicação:
injetável, com pó diluente.

Valor de Referência: 10,79000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

AVELINO SALVADORI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência 

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência



PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LUIS CORAZZA DO MUNICÍPIO DE ALTO
ALEGRE/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de agosto de 2023
23 de agosto de 2023, às 08:30  horas.

Página 2 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 73/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
AMP6 5.000,00 Polivitaminico ev 10ml  palmitato de retinol

(vitamina a), colecalciferol ( vit d), fosfato
sodico de riboflavina ( vit b2,ácido ascórbico
(vit c), cloridrato de piridoxina, vit b6,
dexpantenol, acetato de racealfato coferol (vit e
, nicotinnamida , veículo estáril q.s.p
Valor de Referência: 6,16000

AMP7 500,00 Hidrocortisona, composição: Sal succinato
sódico, concentração: 500 mg, forma
farmacêutica: Pó liófilo p/ injetável
Valor de Referência: 9,39000

AMP8 2.000,00 Escopolamina butilbrometo, apresentação:
associada com dipirona sódica, dosagem:4mg +
500mg/ml, indicação: solução injetável, ampola
5 ml
Valor de Referência: 3,10000

AMP9 3.000,00 Dimenidrinato, apresentação: associado com
piridoxina + glicose + frutose, dosagem:3mg +
5mg + 100mg + 100mg/ml, tipo medicamento:
solução injetável
Ampola 10 ml

Valor de Referência: 7,89000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

AVELINO SALVADORI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência 

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência



PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LUIS CORAZZA DO MUNICÍPIO DE ALTO
ALEGRE/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de agosto de 2023
23 de agosto de 2023, às 08:30  horas.

Página 3 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 73/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
AMP10 1.500,00 Diazepam, concentração:10 mg/ml, forma

farmaceutica: solução injetável
Ampola 2 ml

Valor de Referência: 1,00000
AMP11 1.000,00 Acetato de betametasona+fosfato dissódico de

betametasona 3mg/ml+3mg/ml suspensão
injetável ampola 1 ml
Valor de Referência: 10,43000

AMP12 2.000,00 Aminofilina, dosagem: 24 mg/ml, forma
farmacêutica: Solução injetável Ampola com
10ml

Valor de Referência: 9,39000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

AVELINO SALVADORI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência 

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência



PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LUIS CORAZZA DO MUNICÍPIO DE ALTO
ALEGRE/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de agosto de 2023
23 de agosto de 2023, às 08:30  horas.

Página 4 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 73/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX13 20,00 Fio de sutura agulhado, material fio:catgut

simples, modelo fio:multifilamentar, diâmetro
fio:5-0, comprimento fio:cerca de 45 cm, tipo
agulha:agulha cortante 1/2 círculo, modelo
agulha:cortante reversa / invertida,
comprimento agulha:cerca de 16 mm,
esterilidade:estéril, apresentação:embalagem
individual
Embalagem contendo data de fabricação, nº.
Lote e validade
(valid. Prolongada) e registro Anvisa.
Caixa com 24 unidades

Valor de Referência: 50,57000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

AVELINO SALVADORI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência 

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência



PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LUIS CORAZZA DO MUNICÍPIO DE ALTO
ALEGRE/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de agosto de 2023
23 de agosto de 2023, às 08:30  horas.

Página 5 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 73/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX14 30,00 Fio de sutura agulhado, material fio:catgut

simples, modelo fio:multifilamentar, diâmetro
fio:4-0, comprimento fio:cerca de 70 cm, tipo
agulha:agulha 1/2 círculo, modelo
agulha:cortante reversa / invertida,
comprimento agulha:cerca de 16 mm,
esterilidade:estéril, apresentação:embalagem
individual
Embalagem contendo data de fabricação, nº.
Lote e validade
(valid. Prolongada) e registro Anvisa.
Caixa com 24 unidades

Valor de Referência: 39,53000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

AVELINO SALVADORI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência 

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência



PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LUIS CORAZZA DO MUNICÍPIO DE ALTO
ALEGRE/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de agosto de 2023
23 de agosto de 2023, às 08:30  horas.

Página 6 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 73/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX15 30,00 Fio de sutura agulhado, material fio:catgut

simples, modelo fio:multifilamentar, diâmetro
fio:3-0, comprimento fio:cerca de 70 cm, tipo
agulha:agulha 1/2 círculo, modelo
agulha:cortante reversa / invertida,
comprimento agulha:cerca de 18 mm,
esterilidade:estéril, apresentação:embalagem
individual
Caixa com 24 unidades. Embalagem contendo
data de fabricação, nº. Lote e validade
(valid. Prolongada) e registro Anvisa.

Valor de Referência: 52,17000
UN16 10,00 Máscara ventury adulta para oxigênio

Valor de Referência: 13,77000
UN17 10,00 Máscara ventury ajustável pediátrica para

oxigênio
Valor de Referência: 11,18000

UN18 30,00 Dreno de penrose n°1
Valor de Referência: 2,32000

UN19 30,00 Dreno de penrose nº2
Valor de Referência: 2,73000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

AVELINO SALVADORI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência 

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência



PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LUIS CORAZZA DO MUNICÍPIO DE ALTO
ALEGRE/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de agosto de 2023
23 de agosto de 2023, às 08:30  horas.

Página 7 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 73/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN20 500,00 Solução ringer lactato 500 ml

Valor de Referência: 14,02000
UN21 2.000,00 FITA MICROPORE BRANCA 5CM X 4,5 M

Valor de Referência: 4,02000
UN22 2.000,00 Fita micropore branca 2,5cm x 4,5 m

Valor de Referência: 2,83000
UN23 15,00 Gel condutor para ultrasson 5kg galão incolor

Valor de Referência: 52,37000
CX24 100,00 Protetor ocular adulto - produzido com a fita

micropore, hipoalergênico e permite a
respiração da pele; dorso de nayon de viscose;
adesivo acrilico hipoalergênico; compressa de
não tecido com filme de não tecido e papel.
Caixa com 20 unidades.
Valor de Referência: 17,26000

CX25 100,00 Protetor ocular infantil - produzido com a fita
micropore, hipoalergênico e permite a
respiração da pele; dorso de nayon de viscose;
adesivo acrilico hipoalergênico; compressa de
não tecido com filme de não tecido e papel.
Caixa com 20 unidades.
Valor de Referência: 16,26000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

AVELINO SALVADORI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência 

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência



PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LUIS CORAZZA DO MUNICÍPIO DE ALTO
ALEGRE/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de agosto de 2023
23 de agosto de 2023, às 08:30  horas.

Página 8 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 73/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

AVELINO SALVADORI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência 

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência


